1

2026 年 3月 6日

各 位

                                          会 社 名 エコートレーディング株式会社

                     代表者名 代表取締役社長 豊田  実

                          （コード：7427 東証スタンダード市場）

                 問合せ先 取締役 常務執行役員人事総務本部長 加藤幸久

                                                     (TEL. 06-6396-8250)

非上場の親会社等の決算に関する事項について

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であります国分グループ本社株式会社の 2025 年

12 月期（2025 年 1 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）の決算が確定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

 記

１．非上場の親会社等の概要

 （1）名称            国分グループ本社株式会社

 （2）所在地           東京都中央区日本橋 1-1-1

 （3）代表者の役職・氏名     代表取締役会長 兼 CEO 國分 勘兵衛

 （4）事業の内容         酒類・食品・関連消費財にわたる卸売業及び流通加工、

                  配送業務、貿易業、不動産賃貸借業 ほか

 （5）資本金           35 億円

2

２．当該親会社等の財務諸表

連結貸借対照表
（2025 年 12 月 31 日現在）

（単位：百万円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

 流動資産 677,527  流動負債 643,345

   現金及び預金 100,423    支払手形及び買掛金他 570,977

   受取手形及び売掛金  366,734    短期借入金 16,216

   譲渡性預金 3,000 その他 56,151

   有価証券 27,016

   棚卸資産 77,351

   未収収益 80,986  固定負債 47,666

   預け金 20,676    繰延税金負債 29,110

   その他 1,486    資産除去債務 2,288

   貸倒引当金 △ 148    その他 16,267

 固定資産 271,257 負 債 合 計 691,012

   有形固定資産 71,465 純 資 産 の 部

   無形固定資産 11,758  株主資本 182,590

   投資その他の資産 188,033    資本金 3,500

    投資有価証券 174,964    資本剰余金 -

    繰延税金資産 1,091    利益剰余金 179,090

    その他 12,389  評価・換算差額等 61,948

    貸倒引当金 △ 412  非支配株主持分 13,233

    純 資 産 合 計 257,771

資 産 合 計 948,784 負債及び純資産合計 948,784

  連結損益計算書
自 2025 年  1 月 1 日

至 2025 年 12 月 31 日

（単位：百万円）

科 目  金 額

売上高     2,243,180

 売上総利益

  164,188

販売費及び一般管理費

  139,342

 営業利益

  24,845

 経常利益

  29,598

 親会社株主に帰属する当期純利益     19,341

連結キャッシュ・フロー計算書
自 2025 年  1 月 1 日

至 2025 年 12 月 31 日

（単位：百万円）

  営業活動による 投資活動による 財務活動による 現金及び現金同等物

  キャッシュ・フロー キャッシュ・フロー キャッシュ・フロー の期末残高

2025 年 12 月期 17,701 △20,023 △1,716 103,423

3

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）所有者別状況

                                   2025 年 12 月 31 日現在

区分

株主の状況 単元未

満株式

の状況

（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関

金融商

品取引

業者

その他の

法人

外国法人 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） ― ― ― 1 ― ― ― 1 ―

所有株式数

（株）
― ― ― 6,904,200 ― ― ― 6,904,200 ―

所有株式数

の割合（％）
― ― ― 100.00  ― ― ― 100.00  ―

（2）大株主の状況

                                   2025 年 12 月 31 日現在

氏名または名称 住所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

国分ホールディングス株式会社 東京都中央区 6,904,200 100.00

計 ― 6,904,200 100.00

（3）役員の状況                             2026 年 1 月現在

役 名 氏 名 職  名

代表取締役 國分 勘兵衛 会長 兼 ＣＥＯ

代表取締役 國分 晃 社長執行役員 経営統括本部長 兼 ＣＯＯ

取締役 國分 泰孝 副社長執行役員 経営統括本部副本部長

取締役 鈴木 嘉一 専務執行役員 経営統括本部副本部長

取締役 山崎 佳介
常務執行役員 経営統括本部副本部長 兼

国分フレッシュ・フードトランス(株)代表取締役社長執行役員

取締役 品田 文隆
常務執行役員 経営統括本部副本部長 兼

業務オペレーション統括部長

取締役 林 恒喜
常務執行役員 経営統括本部副本部長 兼

海外統括部長 兼 戦略推進室長

取締役 平井 匠
常務執行役員 経営統括本部副本部長 兼

営業戦略統括東日本担当

取締役 川野 政治

常務執行役員 経営統括本部副本部長 兼

営業戦略統括西日本担当 兼 国分西日本(株)代表取締役社長

執行役員

4

役 名 氏 名 職  名

取締役 山本 栄二 執行役員 コンプライアンス室長

取締役 鈴木 公一 執行役員 経営統括本部副本部長 兼 経理財務部長

取締役 佐藤 和宏
執行役員経営統括本部副本部長 兼

商品統括部長 兼 戦略推進室長 兼 ヘルスケア統括部長

取締役 南 博貴
執行役員経営統括本部付部長 兼

国分首都圏(株)代表取締役社長執行役員

役 名 氏 名 職  名

常勤監査役 柄 秀典

常勤監査役 小木曽 泰治

監査役 右近 順一

以 上